
 

1 z 21 

 

 

KUPNÍ A LICENČNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Trusted Network Solutions, a.s. 

IČ: 26239701 

DIČ:  CZ26239701 

se sídlem: Ptašínského 309/6, 602 00 Brno 

zastoupena: Mgr. Peter Šinaľ, prokura 

bankovní spojení: FIO banka, a.s. 

číslo účtu: 2200554998/2010 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, sp. B zn. 3536 

 

jako dodavatelem (dále jen „Prodávající“ nebo „Dodavatel“) na straně jedné 

 

 

a 

 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

se sídlem: Pekařská 664/53, 602 00 Brno 

zastoupena: doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA – ředitelem CKTCH Brno 

IČ: 00209775 

DIČ: CZ00209775 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo bankovního účtu: 88634621/0710 

CKTCH Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou 

povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem 

města Brna, 

 

jako kupujícím (dále jen „Kupující“ nebo „Objednatel“) na straně druhé, 

 

a to v následujícím znění: 

 



 

 

2 z 21 

I. ÚČEL SMLOUVY 

 
I.1 Účelem této smlouvy je sjednání závazku Prodávajícího s odbornou péčí profesionála Kupujícímu dodat 

řádně a včas software Kernun Adaptive Firewall 104 – VA (virtuální appliance v licenci pro 4 jádra CPU) 
včetně bezpečnostní databáze do KAF 104 VA - 1Y dle detailní specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen  “Software“) a poskytnout práva užití (licenci) k tomuto Software a v prostředí Kupujícího 
instalovat, implementovat, a konfigurovat, to vše tak, aby Kupující mohl Software v souladu s jeho účelovým 
určením řádně a nerušeně užívat, a to za podmínek této smlouvy.  

  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

II.1 Prodávající se za podmínek této smlouvy, včetně její přílohy č. 2, zavazuje s odbornou péčí dodat Kupujícímu 
Software dle Harmonogramu, a to v počtech kusů, které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

II.2 Prodávající se touto smlouvou dále dle Harmonogramu zavazuje s odbornou péčí profesionála: 
a) poskytnout Kupujícímu práva užití (licence) k Software; 
b) na HW a v prostředí Kupujícího provést instalaci, implementaci a konfiguraci Software, a to dle této 

smlouvy, včetně její přílohy č. 2, dále dle pokynů Kupujícího a v souladu se zásadami činnosti 
Kupujícího (veškeré tyto činnosti dále jen „Implementace“); 

c) v součinnosti s Objednatelem provést úspěšné testování dohledového Software, a to podle 
testovacího scénáře (dále jen „Testovací scénář“; toto testování včetně zpracování Testovacího 
scénáře dále jen „Testování“); 

 
II.3 Prodávající se zavazuje Kupujícímu společně s Software dodat i veškeré doklady, které se k němu vztahují, 

a to zejména návody, manuály a další doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání Software, to vše 
v českém nebo anglickém jazyce (veškeré tyto doklady dále jen „Doklady“). 

  
II.4 Pokud je pro oprávněné užívání Software nezbytný licenční/produktový klíč nebo obdobný kód (dále jen 

„Licenční klíč“), je Prodávající povinen Kupujícímu zpřístupnit Licenční klíč v podobě, která mu bude 
umožňovat po dobu účinnosti této licenční smlouvy opakované čtení Licenčního klíče v otevřené podobě. 
Pokud je Licenční klíč uložen na hardwarovém prostředku, je Prodávající povinen tento prostředek 
s uloženým Licenčním klíčem dodat Kupujícímu v rámci Implementace, čímž Kupující současně nabude 
vlastnické právo k tomuto hardwarovému prostředku. 
 

II.5 Prodávající před zahájením Testování připraví v součinnosti s Kupujícím písemný Testovací scénář. Účelem 
Testování je prokázání plné funkčnosti Software na HW včetně řádného provedení Implementace a 
Integrace, tj. zejména prokázání plné provozuschopnosti Software v prostředí Kupujícího. Kupující Testovací 
scénář akceptuje svým podpisem nebo jinou písemnou formou. Bez této akceptace Testovacího scénáře 
není Prodávající oprávněn Testování zahájit. Kupující je oprávněn předložený Testovací scénář odmítnout a 
s výhradami vrátit Prodávajícímu k dopracování, a to i opakovaně. Prodávající je povinen tyto výhrady 
Kupujícího zohlednit a předložit dopracovaný Testovací scénář. Povinnost Prodávajícího provést úspěšné 
Testování ve lhůtě sjednané v Harmonogramu tím není dotčena. Za úspěšné se považuje takové Testování, 
které proběhne podle dle Testovacího scénáře a z jehož výsledku vyplyne splnění výše sjednaného účelu 
Testování. Prodávající je povinen bezplatně dodat věci nezbytné pro provedení Testování, a to pro všechna 
jeho opakování. 
 

II.6 Prodávající je nejméně po celou dobu účinnosti této smlouvy povinen Kupujícího informovat o vydání 
aktualizací Software, a to vždy do 3 pracovních dnů od vydání takové aktualizace. Prodávající je povinen 
zajistit, aby tyto aktualizace byly Kupujícímu dostupné bezprostředně po jejich vydání. Prodávající je 
povinen poskytnout plnění podle této smlouvy tak, aby Kupující mohl implementovat tyto aktualizace 



3 z 21 

vlastními silami, a to zejména bez nutnosti získat jakákoli další práva neupravená touto smlouvou, bez 
nutnosti kterákoli práva poskytnutá na základě této smlouvy rozšiřovat, bez nutnosti mít další přístupová 
práva (přihlašovací údaje) a bez nutnosti jakkoli zasahovat do Software. Za splnění povinnosti informovat o 
vydání aktualizace SW se bere i informace o vydání nové verze na webu výrobce SW. 

II.7 Jestliže je to pro splnění určité povinnosti sjednané v této smlouvě nezbytné, je druhá smluvní strana 
povinna poskytnout za tímto účelem povinné smluvní straně součinnost v rozsahu nezbytném. V případě 
nedostatku této součinnosti neběží po dobu trvání tohoto nedostatku lhůta pro splnění takové povinnosti 
sjednaná v této smlouvě. 

III. DODACÍ PODMÍNKY 

III.1 Prodávající je povinen poskytnout plnění dle následujícího harmonogramu (dále a výše jen 
„Harmonogram“), přičemž Prodávající není oprávněn zahájit plnění etapy Harmonogramu před počátkem 
lhůty pro jeho řádné dokončení či poskytnutí: 

Etapa Popis plnění 
Počátek lhůty pro řádné dokončení 

či poskytnutí plnění 

Délka lhůty pro řádné 
dokončení či 

poskytnutí plnění 

I. Provedení Implementace  Nabytí účinnosti této smlouvy 20 dnů 

II. 
Úspěšné provedení 
Testování 

Řádné dokončení I. a II. etapy 30 dnů 

III.2 Místem plnění je Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie, Pekařská 53, 602 00 Brno, případně 
i další pracoviště Kupujícího dle jeho pokynů. Dodavatel je povinen poskytovat plnění dálkovým přístupem, 
ledaže z této smlouvy nebo z povahy plnění vyplývá, že je nezbytné jej poskytnout osobně v místě 
sjednaném ve větě první. Dodavatel je povinen poskytnout plnění v místě dle věty první rovněž tehdy, když 
Objednatel v Požadavku výslovně uvede, že Implementace nebo Služba definována v čl. VII. 7má být 
poskytnuta osobně u Objednatele. 

III.3 Dodavatel se zavazuje oznámit Objednateli konkrétní termín zahájení plnění dle této smlouvy dva pracovní 
dny předem na Úseku IT                                                              a potvrdit tento 
termín písemně e-mailem na adresu                              Totéž oznámení je Dodavatel povinen 
učinit                                                    potvrdit tento termín písemně e-mailem na 
adresu                      Bez těchto oznámení není Objednatel povinen podepsat Předávací protokol. 

III.4 Smluvní strany sepíší o řádném splnění všech povinností Dodavatele sjednaných v této smlouvě, písemný 
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami (dále a výše jen „Předávací protokol“). Smluvní 
strany jsou oprávněny v Předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, oznámení vad plnění, připomínky 
či výhrady, které se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. Neuvedení 
jakýchkoliv (i zjevných) vad do Předávacího protokolu neomezuje Objednatele v právu oznamovat vady 
plnění Dodavateli po podpisu Předávacího protokolu kteroukoli smluvní stranou. 

III.5 Okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami nabývá Kupující vlastnické právo k 
Software a na Kupujícího ve stejném okamžiku přechází nebezpečí škody na Software. 

IV. AKCEPTACE DOKUMENTŮ 



 

 

4 z 21 

IV.1 Veškeré dokumenty, které je Prodávající podle této smlouvy povinen zpracovat, podléhají akceptaci 
Kupujícího, ledaže je výslovně sjednáno jinak. Bez této akceptace se plnění spočívající ve zpracování 
dokumentu nepovažuje za řádně poskytnuté. Postup akceptace těchto dokumentů je sjednán takto: 

a) Prodávající předloží dokument Kupujícímu. Nepožaduje-li Kupující listinnou formu, může mít 
dokument elektronickou formu. Kupující je pro elektronické dokumenty oprávněn stanovit způsob 
doručení, kódování, strukturu a formát dokumentu. 

b) Kupující k předloženému dokumentu písemnou formou buď vznese výhrady, nebo jej akceptuje.  
c) Vznese-li Kupující k dokumentu výhrady, je Prodávající povinen je ve lhůtě stanovené Kupujícím 

vypořádat a dokument znovu předložit Kupujícímu, který je oprávněn vznášet výhrady i opakovaně. 
Při tomto novém předložení dokumentu se přiměřeně použije tento odstavec smlouvy, a to až do 
doby akceptace dokumentu. 

 
IV.2 Po dobu trvání procesu akceptace upraveného v odst. IV.1 této smlouvy, není Prodávající v prodlení 

s plněním, které je akceptací daného dokumentu podle této smlouvy podmíněno. 

 

 

V. LICENCE 

 
V.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu oprávnění k užití (licenci) Software všemi způsoby nezbytnými pro řádné 

užívání Software a jeho výstupů v souladu s jeho účelovým určením a touto smlouvou, a to v jedné instalaci,  
bez jakéhokoli územního a časového omezení, tj. zejména pro celé území České republiky, bez omezení 
počtu užití, bez omezení počtu uživatelů bez omezení počtu operací či spuštění a na dobu trvání 
majetkových práv autorských (dále jen „Licence“). Licence se vztahuje rovněž na veškeré nové verze 
Software, které budou vydány od nabytí účinnosti této smlouvy do konce Záruční doby. Kupující není 
povinen Licenci využít. Pokud je součástí Software databáze chráněná zvláštním právem pořizovatele 
databáze, jejímž pořizovatelem není Kupující, je součástí Licence rovněž oprávnění Kupujícího vykonávat 
k této databázi právo pořizovatele databáze v rozsahu nezbytném pro užívání Software dle této smlouvy.  
 

V.2 V případě rozporu mezi ujednáním odst. V.1 této smlouvy a přílohou č. 1 této smlouvy nebo nabídkou 
předloženou Prodávajícím mají přednost ujednání odst. V.1 této smlouvy.  
 

VI. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
VI.1 Kupní cena Software se sjednává jako cena pevná a konečná za veškerá plnění, k nimž je Prodávající na 

základě této smlouvy povinen (dále a výše jen „Kupní cena“), a činí: 

 

Celková cena bez DPH: 646 280,- Kč 

DPH 21 %: 135 719,- Kč 

Celková cena včetně DPH: 781 999,-Kč 

 
VI.2 Sjednaná Kupní cena je cenou za splnění všech povinností Prodávajícího sjednaných v této smlouvě. Pro 

vyloučení pochybností se uvádí, že sjednaná Kupní cena zahrnuje kupní cenu všech položek Software, 
odměnu za poskytnutí Licence, náklady na provedení Testování bez ohledu na počet jeho opakování, cenu 
za provedení Implementace a Integrace, dále rovněž náklady na dopravu do místa plnění, obaly, naložení, 
složení, pojištění během dopravy, případné clo, instalaci včetně konfigurace modalit, uvedení do provozu, 
provedení funkční zkoušky vč. přejímací zkoušky dlouhodobé stability (pouze u Software, které této zkoušce 
podle právních předpisů podléhá), vstupní validace či kalibrace (pouze u Software, u nějž je při provozu 
vyžadována), recyklační poplatek (pouze u Software, které tomuto poplatku podle zákona č. 541/20201 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podléhá). 
 



 

 

5 z 21 

VI.3 Prodávající potvrzuje, že sjednaná Kupní cena zcela odpovídá nabídce Prodávajícího č. 6879-02 / 2024 viz 
příloha č. 5. V případě rozporu mezi touto smlouvou a nabídkou Prodávajícího uhradí Kupující cenu pro něj 
výhodnější. 
 

VI.4 Změna Kupní ceny je možná pouze změnou této smlouvy. 
 

VI.5 Kupující zavazuje uhradit Cenu na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Dodavatelem po 
podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami, a to bez výhrad. V případě, že předávací 
protokol obsahoval jakékoli vady, připomínky či výhrady, vzniká prodávajícímu nárok na vystavení faktury 
až odstraněním těchto nedostatků, o čemž pořídí smluvní strany zápis, který bude dalším podkladem pro 
vystavení faktury Dodavatel není oprávněn vystavit fakturu dříve. Splatnost faktury je 30 dnů od data 
vystavení faktury. Dodavatel doručí fakturu Objednateli bez zbytečného odkladu po jejím vystavení. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem podpisu Předávacího protokolu Kupujícím 
 

VI.6 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními předpisy, 
zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“), a musí na ní být uvedena Kupní cena, označení této smlouvy a datum splatnosti 
v souladu s touto smlouvou, jinak je Kupující oprávněn vrátit fakturu Prodávajícímu k přepracování či 
doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Kupujícímu. 
 

VI.7 Na plnění podléhající režimu přenesené daňové povinnosti bude vystavena zvláštní faktura. Cena za takové 
plnění bude účtována bez DPH, pouze s uvedením příslušející sazby DPH a kódu předmětu plnění. 
 

VI.8 Úhrada Kupní ceny bude prováděna bezhotovostními převody z bankovního účtu Kupujícího na bankovní 
účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu Kupujícího. 
 

VI.9 V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Prodávající zapsán v registru plátců daně z 
přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou naplněny další podmínky § 109 ZDPH, má 
Kupující právo uhradit za Prodávajícího DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel 
správcem daně Prodávajícího, a to postupem dle § 109a ZDPH. Stejným způsobem bude postupováno, 
pokud Prodávající uvede ve smlouvě bankovní účet, který není uveden v registru plátců daně z přidané 
hodnoty nebo bude evidován jako nespolehlivá osoba. 
 

VI.10 Pokud Kupující uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Prodávajícího a zbývající částku sjednané 
Kupní ceny (tj. relevantní část bez DPH) Prodávajícímu, považuje se jeho závazek uhradit sjednanou Kupní 
cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední příslušné částky z bankovního účtu 
Kupujícího. 
 

VI.11 Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně po předchozím 
písemném souhlasu Kupujícího, jinak je postoupení vůči Kupujícímu neúčinné. Prodávající je oprávněn 
započítat své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně na základě písemné dohody obou smluvních 
stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. 

 

 

VII. KVALITA SOFTWARE, SERVIS, SLUŽBY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
VII.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Software zcela odpovídající této smlouvě, a to zcela nové, nikoli 

repasované, v plně funkčním stavu, ve vysoké jakosti a plně odpovídající požadavkům platných právních 



 

 

6 z 21 

předpisů České republiky a Evropské unie, harmonizovaným českým technickým normám a ostatním ČSN, 
které se k Software vztahují. 
 

VII.2 Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady kteréhokoli plnění, které je 
Prodávající povinen na základě této smlouvy poskytnout, a to včetně Licence. 
 

VII.3 Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva Software nebudou na Software váznout 
žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo nájmu. 
 

VII.4 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Software po dobu 12 měsíců ode dne podpisu 
Předávacího protokolu Kupujícím (tato doba dále a výše jen „Záruční doba“). Obsahem této záruky za jakost 
je závazek Prodávajícího, že Software bude v Záruční době způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si 
nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti sjednané v této smlouvě. Prodávající tedy poskytuje 
Kupujícímu záruku za jakost Software po dobu 12 měsíců ode dne podpisu Předávacího protokolu 
Kupujícím. 
 

VII.5 Prodávající je povinen zahájit práce na odstranění vady Software oznámené během Záruční doby bez 
zbytečného odkladu po jejím oznámení. 
 

VII.6 Vada Software se považuje za odstraněnou písemnou akceptací Objednatele, kterou Objednatel provede 
podpisem akceptačního protokolu, zápisem do systému HelpDesk, na jehož užívání se smluvní strany 
dohodnou, nebo jinou písemnou formou dle volby Kupujícího. Prodávající je povinen po dokončení řešení 
Požadavku, tj. po odstranění vady Software, vyzvat Kupujícího k akceptaci vyřešení Požadavku, tj. 
k akceptaci odstranění vady Software. Pokud Kupující vyřešení Požadavku akceptuje, považuje se Požadavek 
za vyřešený k okamžiku, ve kterém Prodávající vyzval Kupujícího k jeho akceptaci. Odmítne-li Kupující 
akceptovat vyřešení Požadavku, vznese písemně námitky, které je prodávající povinen ve lhůtě stanovené 
Kupujícím vypořádat a poté Kupujícího znovu vyzvat k akceptaci vyřešení Požadavku, přičemž na tuto novou 
akceptaci se tento odstavec smlouvy použije obdobně. Kupující je oprávněn vznášet námitky i opakovaně.  
 

VII.7 Pokud při poskytování Služby vznikne autorské dílo, poskytuje Prodávající Kupujícímu k takovému 
autorskému dílu oprávnění k užití (licenci), a to ve stejném rozsahu a za stejných podmínek, v jakém 
Prodávající na základě této smlouvy poskytnul Licenci, ledaže se strany této smlouvy dohodnou jinak. 
Kupující není povinen licenci poskytnutou dle věty předchozí využít, přičemž tato licence se poskytuje 
bezplatně. Pokud při poskytování Služby vznikla databáze chráněná zvláštním právem pořizovatele 
databáze, jejímž pořizovatelem není Kupující, je součástí licence podle věty první rovněž oprávnění 
Kupujícího vykonávat k této databázi právo pořizovatele databáze v rozsahu nezbytném pro užívání 
Software, resp. autorského díla podle věty první, dle této smlouvy. 
 

VII.8 Kupující je vedle práv z vadného plnění a práv vyplývajících ze sjednané nebo poskytnuté záruky za jakost 
Software oprávněn uplatňovat i jakékoliv jiné nároky související s dodáním vadného Software, poskytnutím 
Software, resp. Licence a jeho provozováním (např. nárok na náhradu újmy). 

 

 

VIII. MLČENLIVOST 

Prodávající a Kupující se dohodli, že budou dodržovat podmínky Mlčenlivosti dle Dohody o 
mlčenlivosti, uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím samostatnou smlouvou č. 2023/0001 ze dne 
18. 1. 2023. 
 

VIII.1 Strany této smlouvy jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 



 

 

7 z 21 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou poskytující stranou 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 

b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení, zejména osoby jednající z jejich pověření, 
získat při plnění této smlouvy, vědomou činností druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup 
k Důvěrným informacím druhé strany. 

 
VIII.2 Za Důvěrné informace se vždy považují: 

a) veškeré osobní údaje, k nimž má Prodávající při plnění této smlouvy faktický přístup, a jejichž správcem 
nebo zpracovatelem je Kupující (dále jen „Osobní údaje“); 

b) veškeré informace, které souvisí se zabezpečením Osobních údajů a ostatních dat v Software, 
v součástech Software, jakož i Software a Software samotného. 

 
VIII.3 Strana této smlouvy, která přijala Důvěrné informace nebo které byly Důvěrné informace z jakéhokoli 

důvodu zpřístupněny, je povinna s odbornou péčí zachovávat jejich důvěrnost a k ochraně jejich důvěrnosti 
vyvíjet alespoň takové úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace.  
 

VIII.4 Strany této dohody se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění 
Smluv získala od druhé strany a neužije Důvěrné informace v rozporu s účelem této smlouvy, a to ani pro 
svůj vlastní prospěch. Za třetí osoby podle věty první se nepovažují zaměstnanci Objednatele. Za třetí osoby 
se dále nepovažují zaměstnanci Dodavatele uvedení v příloze č. 3 této smlouvy ani další osoby na straně 
Dodavatele uvedené v příloze č. 3 této smlouvy.  

 
VIII.5 Strany této smlouvy se zavazují ve vztahu k této smlouvě poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 

podílejí nebo budou podílet na plnění této smlouvy, o povinnosti zachovávat mlčenlivost a chránit Důvěrné 
informace podle této dohody a právních předpisů.  
 

VIII.6 Žádným ustanovením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů, 
zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ze 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

IX. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A BEZPEČNOST INFORMACÍ 
 

IX.1 Prodávající se v souvislosti s povinnostmi Kupujícího, které vyplývají z nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
včetně adaptačních právních předpisů tohoto nařízení (dále souhrnně jen „GDPR“), zavazuje zpracovávat 
Osobní údaje výhradně na základě pokynů Kupujícího a výhradně za účelem plnění povinností vyplývajících 
z této smlouvy.  
 

IX.2 Za účelem souladu zpracování Osobních údajů s GDPR musí Software: 
a) umožňovat Kupujícímu plnit veškeré jeho povinnosti vyplývající z GDPR; 
b) umožňovat výkon všech práv subjektů osobních údajů upravených v GDPR; 
c) splňovat požadavky standardní ochrany podle čl. 25 odst. 2 GDPR; a 
d) provádět zpracování Osobních údajů v souladu se zásadami zpracování osobních údajů upravených 

GDPR, a to v rozsahu, v jakém dodržování těchto zásad závisí na Software a jeho nastavení. 
 

IX.3 V případě události s dopadem na bezpečnost Software, bezpečnost Osobních údajů nebo bezpečnost 
informací v Software a Software je Prodávající povinen předat Kupujícímu bez zbytečného odkladu, 



 

 

8 z 21 

nejpozději však do 24 hodin od okamžiku, kdy Prodávající takovou událost při poskytování plnění dle této 
smlouvy zjistil, veškeré Prodávajícímu dostupné informace o takové bezpečnostní události. 
 

IX.4 Prodávající je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy dodržovat zásady bezpečnosti informací a 
dat včetně osobních údajů, jakož i zásady ochrany osobních údajů stanovených GDPR, přičemž bezpečností 
informací se rozumí zajišťování důvěrnosti, integrity a dostupnosti informací, které jsou uchovávány, 
vytvářeny nebo zpracovávány v Software. Podrobný popis těchto zásad je uveden v příloze č. 4.  
 

IX.5 Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu součinnost k zavádění, provádění, revidování a aktualizaci 
technických a organizačních opatření týkajících se Software a stanovených Kupujícím za účelem souladu 
zpracovávání osobních údajů s GDPR. Jestliže vznikne v souvislosti s povinnostmi podle tohoto odstavce 
potřeba uzavřít dodatek k této smlouvě nebo zvláštní smlouvu, zavazuje se Prodávající poskytnout 
Kupujícímu veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu takového dodatku, resp. smlouvy, a k 
uzavření takového dodatku, resp. smlouvy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), a dalšími právními předpisy. 

 

 

X. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
X.1 Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy třetí osoba 

úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady Software nebo kterékoli licence, 
kterou je Prodávající povinen podle této smlouvy poskytnout. 
 

X.2 Prodávající odpovídá dle věty první § 2950 občanského zákoníku za škodu způsobenou neúplnou nebo 
nesprávnou informací, a to zejména tehdy, pokud takovou informaci poskytnul v kterémkoli dokumentu, 
který byl podle této smlouvy povinen zpracovat. 
 

X.3 V případě, že bude prodávající v prodlení s poskytnutím kteréhokoli plnění uvedeného v Harmonogramu, je 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých), a to za každý 
takový případ a za každý i započatý den prodlení nejvýše však do hodnoty 20.000 Kč. V takovém případě 
mají obě strany nárok od smlouvy bez dalšího odstoupit. 
 

X.4 Prodávající se pro případ prodlení s řešením Kupujícím oznámené vady Software v rámci Záruční doby dle 
čl. VII. 5, zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých), a to za 
každou vadu a za každý i započatý kalendářní den prodlení, nejvýše však do hodnoty 100.000,- Kč. 
Prodávající se pro případ prodlení s odstraněním vady Software, tj. s vyřešením Požadavku, zavazuje uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: tisíc korun českých), a to za každou vadu a za každý i 
započatý kalendářní den prodlení, nejvýš však do hodnoty 100.000,- Kč. 
 
 

X.5 Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč (slovy: tisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti vymezený v Příloze č. 4 
nejvýše však do hodnoty 100.000,- Kč. 
 

X.6 Poruší-li některá smluvní strana povinnosti vyplývající z této dohody ohledně ochrany Důvěrných informací, 
je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun 
českých) za každé takové porušení povinnosti. 
 



 

 

9 z 21 

X.7 V případě, že Dodavatel bude zpracovávat Osobní údaje v rozporu s odst. IX.1 této smlouvy, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za každé takové 
porušení povinnosti. 
 

X.8 V případě, že bude Dodavatel v prodlení s předáním informací dle odst. IX.3 této smlouvy, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých), a to za každý takový 
případ a za každou i každý i započatý kalendářní den prodlení, nejvýš však do hodnoty 100.000,- Kč. 
 

X.9 Splatnost smluvních pokut je 21 dnů od doručení výzvy k jejich uhrazení. 
 

X.10 Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku Kupujícího na náhradu škody, 
kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tj. částka smluvní pokuty se do výše 
náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Prodávajícího splnit 
závazky vyplývající z této smlouvy. 
 

X.11 Kupující se v případě prodlení s úhradou Kupní ceny zavazuje uhradit Prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 
stanovené platnými právními předpisy.  
 

X.12 Za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Kupujícího k odstoupení od této smlouvy, se považuje 
prodlení Prodávajícího se splněním kterékoli jeho povinnosti sjednané v této smlouvě delší než třicet 
kalendářních dnů. 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
XI.1 Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), souhlasí se zveřejněním 
veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím a Kupujícím touto 
smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy. Zveřejnění provede Kupující. Ustanovení občanského 
zákoníku o obchodním tajemství se nepoužijí. 
 

XI.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Tato 
smlouva se uzavírá na dobu určitou do konce Záruční doby nebo Doby poskytování Služby podle toho, co 
nastane později. 
 

XI.3 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
je 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Prodávající však není oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět po podpisu Předávacího protokolu.  
 

XI.4 Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ujednání této smlouvy týkající se 
licencí, záruky, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za újmu a nároky ze smluvních pokut, 
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 
 

XI.5 Osoby podepisující tuto smlouvu jménem Prodávajícího prohlašují, že podle stanov společnosti, 
společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněny tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

XI.6 Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona  
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho hospodářská situace 



 

 

10 z 21 

nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. Prodávající dále prohlašuje, že na jeho majetek nebyl 
prohlášen konkurs, ani mu nebyla povolena reorganizace, ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. 
 

XI.7 Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden 
výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 
rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., 
daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

XI.8 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Odstoupení od této smlouvy lze provést pouze písemnou formou. 
 

XI.9 Tato smlouva je sepsána v elektronické podobě. Smlouva bude opatřena elektronickým podpisem 
smluvních stran a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení s platností originálu.  

 
XI.10 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- příloha č. 1 obsahující detailní specifikaci Software; 
- příloha č. 2 obsahující požadavky na provoz a implementaci aplikací; 
- příloha č. 3 Seznam zaměstnanců Dodavatele a dalších osob na straně Dodavatele oprávněných 

přistupovat k Důvěrným informacím. 
- Příloha č. 4 Bezpečnost informací 
- Příloha č. 5 Cenová nabídka 

 
XI.11 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela rozumí a plně 

vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 
 

 

V Brně dne dle data el. podpisu.  V Brně dne dle data el. Podpisu 

 

 

 

 

  

Trusted Network Solutions, a.s. 

Mgr. Peter Šinaľ, prokura 

 Centrum kardiovaskulární a transplantační 

chirurgie Brno 

doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA, ředitel 

 



 

 

11 z 21 

PŘÍLOHA Č. 1 

 

Detailní specifikace Software 

 

Číslo položky  Název položky  Počet ks  

KAF-VPL-4CPU  Kernun Adaptive Firewall 104 – VA (virtuální appliance v licenci pro 4 jádra 

CPU)  
2 

KAF-VPL-BD-104 

 
KAF-VSL-4CPU  

 

Bezpečnostní databáze do KAF 104 - 1rok  

 
Subcription Kernun Adaptive Firewall 104 – VA – 1rok  

 

4 

 

2 

 

TCS – IMP  Instalace, implementace v síti zákazníka  1  

 

 



 

 

12 z 21 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

Požadavky na implementaci a provoz aplikací 

 

- Instalace OS a Software je v kompetenci Kupujícího. Úsek IT CKTCH Brno zajistí instalaci dodaného OS a 

zavede jej do domény cktch.int/cz; 

- Instalace serverové části Software je povolena pouze do %PROGRAMFILES%, klientská část Software 

bude uživatelům poskytována přes DFS ze síťového úložiště. Pokud toto neumožní, bude uživatelům 

dodána virtualizována technologií VMware ThinApp; 

- Software musí fungovat bez práv správce; 

- Nesmí být vytvářeny složky a soubory v kořenovém adresáři systémového oddílu. 

- V případě nutnosti síťové komunikace musí být uvedeny požadavky na nastavení parametrů sítě (např. 

porty, vzdálená IP, atd.); 

- Software nesmí pro svůj provoz vyžadovat jiná oprávnění k OS, než která má v defaultním nastavení 

nastavena skupina; 

- Nesmí být jakýmkoliv způsobem manipulováno s oprávněním jednotlivých položek registru OS; 

- Instalace OS a programového vybavení je v kompetenci zadavatele; 

- Pro každou instalaci dodaného operačního systému serveru či pracovní stanice musí být doložitelná 

licence; 

- Pokud je programové vybavení dodáno s HW klíčem musí HW klíč podporovat provoz ve virtualizační 

platformě VMware; 

- Přístup do aplikací zabezpečen pomocí LDAP (server) / SSO (klient). 

 

Možnosti antivirové ochrany  

- Kupující požaduje využití AV systému zadavatele (BitDefender nebo FortiClient), u kterého je zajištěna 
aktualizace.  

Vzdálený dohled  

- Kupující umožňuje vzdálený přístup výhradně pomocí technologie FortiVPN nebo SSH přístupem přímo na 
administrační konzolu zařízení a to z vybraných povolených IP adres prodávajícího 

- V případě požadavku na vzdálený dohled je nutné uchazečem dodat Úseku IT seznam osob, včetně 

kontaktního emailu, kterým bude vzdálený dohled realizován, dle pravidel viz výše.  

Požadavky na připojení zařízení do datové sítě CKTCH Brno:  

- Připojení k síti typu Fast Ethernet nebo Gigabit Ethernet dle platných standardů IEEE 802.3.; 
- Rozhraní - konektor RJ-45, propojovací kabel UTP cat. 5e mezi zařízením a přípojkou datové sítě v potřebné 

délce; 

- Autentizace IEEE 802.1x (EAP-TLS; pro doménové zařízení pod správou CKTCH také PEAPv0). Podporované 

certifikáty - podpora délky klíče 2048 bitů, podpora hashovací funkce SHA-256. Generování a vystavování 

certifikátů zajišťuje Kupující (Úseku IT CKTCH). Prvotní instalaci certifikátů do zařízení zajišťuje Prodávající. 

Platnost certifikátu činí 1 rok. Je možné zajistit automatickou obnovu (o nový certifikát může zařízení 

požádat automaticky a obdrží nový certifikát s platností na další rok, službu zajišťuje uchazeč) nebo může 

být prováděno manuálně (Kupujícím vygenerovaný certifikát bude instalován do zařízení Prodávajícího); 

- Protokol - síťový provoz výhradně prostřednictvím IPv4; 



 

 

13 z 21 

- Podpora beztřídního adresování (dle RFC 4632); 

- Podpora protokolu ICMP (zařízení musí odpovídat na ping ze sítí, které určí Kupující); 

- Povinné nastavení síťové adresy na DHCP (adresa IP musí být fixována na adresu MAC prostředky 

Kupujícího dle RFC 2131 a 2132, parametry a volby DHCP určuje Kupující); 

- Prodávající dodá v rámci své nabídky blokové komunikační schéma s uvedením nutných portů a návrhem 

IP adresace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 z 21 

PŘÍLOHA Č. 3 

Seznam zaměstnanců Prodávajícího a dalších osob na straně Dodavatele oprávněných přistupovat 

k Důvěrným informacím 

[ 

Název Systému Titul, jméno, 

příjmení 

Vztah k 

Prodávajícímu 

IČ Pozice Kontaktní údaje: 

e-mail 

mob. tel. kontakt 

[ 

Kernun 

Adaptive 

Firewall 

                  Zaměstnancec 
Head of 

development 

                        
            

        
            Zaměstnancec 

Support 

Engineer 

                              
            

              Zaměstnanec 
Support 
Enginner 

                        
            



 

 

15 z 21 

Příloha Č. 4 

BEZPEČNOST INFORMACÍ 

 
1. Bezpečnost informací 

 

1.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost vzhledem k důvěrným informacím, které jsou blíže 

specifikovány v čl. VII Smlouvy. 

1.2 Dodavatel je povinen provádět bezpečnostní opatření v rozsahu nezbytném pro zajištění bezpečnosti 

informací (zajištění důvěrnosti, integrity a dostupnosti) v rámci aktiv souvisejících s plněním předmětu 

Smlouvy. 

1.3 Pokud je nezbytný přenos dat z prostředí Dodavatele do prostředí Objednatele a naopak, zavazují se 

Smluvní strany dostatečně zabezpečit přenos relevantních dat a informací v rámci aktiv souvisejících 

s předmětem plnění Smlouvy a vést dokumentaci o typech přenášených dat. Přenos se uskuteční pouze 

na výzvu Objednatele v rozsahu a způsobem, který Objednatel Dodavateli předepíše, včetně požadované 

dokumentace. 

 

1.4 Dodavatel se zavazuje plnit rovněž tyto povinnosti:   

 

a) rozvíjet bezpečnostní povědomí svých zaměstnanců a příp. dalších osob, které se podílejí na plnění 

Smlouvy a průběžně je seznamovat s prováděnými nebo plánovanými změnami.; 

b) přidělovat svým jednotlivým pracovníkům oprávnění k výkonu činností a přísně při tom dodržovat 

bezpečnostní zásadu tzv. „potřeba vědět“ (need-to-know principle), tedy dbát o to, aby byla 

minimalizována rizika nežádoucího přístupu k těm aktivům Objednatele, která nesouvisí s předmětem 

plnění Smlouvy. Jedná se například o přístupy cestou software systémů umožňující vzdálený přístup. 

c) průběžně dokumentovat, kontrolovat a vyhodnocovat oprávněnost přístupu u všech osob na straně 

Dodavatele, které přistupují k aktivům souvisejících s předmětem plnění Smlouvy.  

d) průběžně detekovat obecné bezpečnostní hrozby a zranitelnosti v aktivech souvisejících s předmětem 

plnění Smlouvy, a dále sledovat ty hrozby a zranitelnosti o kterých Objednatel Dodavatele min. jednou 

ročně prokazatelně informuje (v rámci analýzy rizik). O zjištěných skutečnostech je Dodavatel povinen 

bez zbytečného odkladu informovat Objednatele. Dodavatelem detekované bezpečnostní zranitelnosti 

musí být Dodavatelem vyhodnoceny s ohledem na související riziko (v rámci analýzy rizik Objednatele) a 

musí podle povahy předmětu plnění dojít k nápravným opatřením ze strany Dodavatele. Nápravná 

opatření musí být schválena Objednatelem. 

e) V případě, kdy dojde k zjištění zranitelnosti nebo bezpečnostní hrozby z pohledu Objednatele, je 

Objednatel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu nahlásit Dodavateli a ve spolupráci se 

Dodavatelem zavést nápravná opatření. 

f) Informování dle bodů d) a e) bude prováděno dle čl. 12.2., nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

 
2. Oprávnění užívat data, pravidla přístupu 

2.1 Dodavatel je při poskytování plnění oprávněn užívat data předaná Objednatelem za účelem plnění 

předmětu Smlouvy, avšak vždy pouze v rozsahu nezbytném ke splnění předmětu Smlouvy. Veškerá 

předávaná data jsou klasifikována jako informace se střední důvěrností viz 12.3 b), pokud Objednatel 

neurčí jinak.  



 

 

16 z 21 

2.2 Dodavatel se při poskytování plnění pro Objednatele zavazuje nakládat s daty (včetně osobních údajů) 

pouze v souladu se Smlouvou, (a jeho přílohami) a příslušnými právními předpisy. 

2.3 Dodavatel odpovídá za aktuálnost seznamu pracovníků oprávněných přistupovat do objektů a aktiv 

souvisejících s předmětem plnění Smlouvy Objednatele.  

2.4 Dodavatel bere na vědomí, že přidělení oprávnění zaměstnanci Dodavatele Objednatelem musí být 

řízeno principem nezbytného minima a není nárokové. 

2.5 Dodavatel se zavazuje, že udělený přístup nesmí být sdílen více zaměstnanci Dodavatele nebo 

subdodavatele. 

2.6 Dodavatel se zavazuje, že vzdálený přístup do aktiv souvisejících s předmětem plnění Smlouvy bude vždy 

uskutečněn pouze prostřednictvím zabezpečeného připojení VPN a na vyžádání ze strany Objednatele a 

na dobu nezbytně nutnou, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

2.7 Dodavatel se zavazuje, že osoby podílející se na provozu a správě aktiva budou používat pro vzdálený 

přístup k aktivu řádně zabezpečené prostředky: 

2.8 Dodavatel se zavazuje, že nebude vyvíjet, kompilovat a šířit v jakékoliv části aktiv souvisejících s 

předmětem plnění Smlouvy programový kód, který má za cíl nelegální ovládnutí, narušení aktiva nebo 

nelegální získání dat a informací.  

2.9 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby osoby podílející se na poskytování plnění Objednateli, kteří přistupují 

do interní sítě Objednatele, měli v externím zařízení (notebook/ počítač) aplikovány bezpečnostní záplaty 

a aktualizovanou antivirovou ochranu. 

2.10 Dodavatel se zavazuje, že nebude instalovat a používat žádné nástroje, které nebyly odsouhlaseny 

Objednatelem a jejichž užívání by mohlo ohrozit kybernetickou bezpečnost. 

2.11 Dodavatel bere na vědomí, že přístup do interní sítě a/nebo k technologickým a komunikačním 

systémům bude realizován výhradně s využitím zařízení Objednatele. Nedohodnou-li se Smluvní strany 

jinak. 

2.12 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby osoby podílející se na poskytování plnění Objednateli, kteří přistupují 

do interní sítě a/nebo technologického nebo komunikačního systému chránili autentizační prostředky a 

údaje k systémům Objednatele. Dodavatel bere na vědomí, že v případě neúspěšných pokusů 

o autentizaci uživatele může být příslušný účet zablokován a řešen jako bezpečnostní incident. 

 

3. Autorství 

3.1 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby při plnění Smlouvy dodržel podmínky stanovené zákonem č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Kontrola a audit 

4.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 

splněny povinnosti vyplývající ze Smlouvy ve znění dodatků a poskytnout Objednateli součinnost 

k ověření plnění těchto povinností. 

4.2 Kontrola nebo audit mohou být provedeny v prostorách Dodavatele nebo jeho subdodavatele a 

Dodavatel má povinnost tyto kontroly nebo audity Objednateli či Objednatelem pověřené osobě 

umožnit. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že kontrola a audit bude probíhat minimálně jednou ročně, a to formou 

vyplnění kontrolního dotazníku. 



 

 

17 z 21 

4.4 Objednatel má povinnost písemně oznámit Dodavateli provedení kontroly nebo auditu, a to nejméně 14 

dnů před provedením kontroly či auditu. Součástí oznámení bude i seznam osob, které jsou pověřeny ze 

strany Objednatele k provedení kontroly nebo auditu  

4.5 Dodavatel je srozuměn s pravidelným prováděním hodnocení rizik, kontrolou a auditem zavedených 

bezpečnostních opatření. Dodavatelem ze strany Objednatele. Objednatel poskytne na vyžádání 

Dodavateli výsledek proběhlé kontroly a auditu.  

 

5. Řetězení a řízení dodavatelů  

5.1 V případě, že Zhotovitel využívá při poskytování předmětu plnění subdodavatele, je jeho povinností o 

této skutečnosti prokazatelně informovat Objednatele a zavazuje se, že subdodavatelé budou dodržovat 

bezpečnostní požadavky vč. požadavků na ochranu osobních údajů vyplývající ze Smlouvy ve znění 

pozdějších dodatků, Dohody o mlčenlivosti, a této Přílohy. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit požadavky Objednatele na řízení bezpečnosti informací a poskytne 

Objednateli veškerou nezbytnou součinnost v otázkách řízení bezpečnosti informací a pokud využívá při 

poskytování plnění subdodavatele, zajistí, že bude Objednateli poskytnuta veškerá nezbytná součinnost 

v otázkách řízení bezpečnosti informací také od těchto subdodavatelů. 

5.3 Zhotovitel odpovídá za to, že jeho subdodavatelé nebudou jednat v rozporu s bezpečnostními požadavky 

vyplývajícími ze Smlouvy ve znění dodatků, resp. této Přílohy; v případě, že dojde k nedodržení těchto 

požadavků ze strany subdodavatele Zhotovitele, považuje se každé takové nedodržení požadavků za 

porušení povinnosti Zhotovitele. 

 

6. Dodržování bezpečnostní politiky Objednatele 

6.1 Dodavatel je povinen dodržovat bezpečnostní politiku Objednatele viz závazek Objednatele z odstavce 

1.2.  

6.2 Bezpečnostní politiky Objednatele jsou měněny pouze v případě změn zákona o kybernetické 

bezpečnosti nebo Vyhlášky. 

 

7. Řízení změn 

7.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost za podmínek stanovených 

smlouvou ke splnění povinností Objednatele vyplývajících z ustanovení § 11 vyhlášky, zejména při analýze 

souvisejících rizik (postupovat přiměřeně dle Přílohy č. 2 a č. 3 Vyhlášky), přijímání opatření za účelem 

snížení všech nepříznivých dopadů spojených se změnami, aktualizaci bezpečnostní dokumentace 

souvisejícím testování a zajištění možnosti navrácení do původního stavu aktiva souvisejícího s plněním 

předmětu Smlouvy. 

7.2 Objednatel má povinnost informovat Dodavatele o výsledcích řízení změn, které mají dopady na plnění 

předmětu Smlouvy ze strany Dodavatele. Jde zejména o změny v bezpečnostní dokumentaci Objednatele 

(včetně aktiv souvisejících s plněním Smlouvy) a z toho se odvíjející změny v závazcích Dodavatele. 

V případě nutnosti se Smluvní strany dohodnou na uzavření nového dodatku smlouvy. 

 

8. Soulad s obecně závaznými právními předpisy 

8.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění předmětu Smlouvy řádným způsobem a v souladu s platnými a 

obecně závaznými právními předpisy.  

8.2 Způsob změny Smlouvy v případě legislativních změn upravuje čl. IV. Smlouvy. 

 



 

 

18 z 21 

9. Informační povinnost 

9.1 Dodavatel se zavazuje informovat (například formou dotazníku v rámci auditu) Objednatele o tom, jakým 

způsobem řídí bezpečnostní rizika Dodavatele spojená s plněním předmětu Smlouvy a dále jaká jsou 

zbytková rizika s tím související (postupovat přiměřeně dle Přílohy č. 2 a č. 3 Vyhlášky). 

9.2 Dodavatel se při poskytování plnění pro Objednatele zavazuje, že bude Objednatele neprodleně 

informovat o všech nově zjištěných kybernetických bezpečnostních incidentech, které by mohly ohrozit 

aktiva Objednatele. Součástí oznámení musí být popis povahy případu kybernetického bezpečnostního 

incidentu s ohledem na klasifikaci:  

a) slabé místo nebo událost bezpečnosti informací – nedošlo k incidentu, ale událost související se 

systémem, procesem nebo organizací může dříve či později vést k incidentu bezpečnosti 

informací; 

 

b) méně závažný incident bezpečnosti informací – incident, který nemůže významně ovlivnit 

důvěrnost nebo integritu informací a nemůže způsobit dlouhodobou nedostupnost informací 

nebo procesů. 

 

c) závažný incident bezpečnosti informací – incident, který může způsobit značnou škodu v 

důsledku ztráty důvěrnosti nebo integrity informací nebo může způsobit nepřijatelné časové 

období přerušení dostupnosti informací a/nebo procesů. 

9.3 Dodavatel se zavazuje, že při poskytování plnění pro Objednatele stanoví činnosti, role a jejich 

odpovědnosti a pravomoci vedoucí k rychlému a účinnému zvládání kybernetických bezpečnostních 

událostí a incidentů.  

9.4 Dodavatel je povinen realizovat opatření pro snížení zranitelnosti aktiva souvisejícího s předmětem 

plnění Smlouvy vůči kybernetickým bezpečnostním incidentům a omezením dostupnosti způsobených 

Dodavatelem a vychází při tom zejména z požadavků stanovených vyhláškou. 

9.5 Dodavatel se během poskytování plnění pro Objednatele zavazuje Objednatele informovat o:  

a) významné změně ovládání Dodavatele nebo jeho poddodavatele podle zákona č. 90 /2012 Sb., 

o obchodních korporacích, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od uskutečnění této změny; 

b) změně vlastnictví zásadních aktiv, využívaných Dodavatelem k plnění Smlouvy, a změně oprávnění 

nakládat s těmito aktivy, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od uskutečnění této změny. 

 

10. Povinnosti při ukončení Smlouvy 

10.1 V případě, že dojde k ukončení smluvního vztahu mezi smluvními stranami, zavazuje se Dodavatel, že i 

nadále bude dodržovat veškeré bezpečnostní požadavky stanovené právními předpisy, Smlouvou ve 

znění dodatků, resp. touto Přílohou. 

10.2 Dodavatel se dále zavazuje, že vrátí Objednateli veškerou dokumentaci označenou jako důvěrnou, pokud 

mu byla předána a provede likvidaci a smazání dat, které vlastní Dodavatel z důvodu plnění smluvních 

závazků, vč. předání prohlášení o smazání Objednateli. Likvidaci dat nepodléhají dokumenty nutné ze 

zákona archivovat (smlouvy, faktury…).  

10.3 Dodavatel je povinen předat Objednateli nezbytné informace, které Objednateli umožní provedení 

migrace dat zpracovávaných na prostředcích dodaných či zajišťovaných podle Smlouvy (pokud tato data 

existují) na jiné systémy a současně Dodavatel poskytne Objednateli informace, které jsou do ukončení 

migrace nezbytné k zajištění kontinuity služeb zajišťovaných prostředky, které byly předmětem Smlouvy.  



 

 

19 z 21 

10.4 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost při předání podle 

předchozího odstavce a současně se zavazuje účastnit se jednání s Objednatelem a popř. třetími 

osobami za účelem plynulého a řádného převedení všech činností souvisejících s provozem, údržbou a 

rozvojem předmětu Smlouvy na Objednatele a/nebo nového dodavatele, ke kterému dojde po skončení 

účinnosti Smlouvy, a to vše podle pokynů Objednatele.  

 

11. Řízení kontinuity 

11.1 Objednatel je oprávněn zapojit Dodavatele do řízení kontinuity činností, zejména je oprávněn k zahrnutí 

Dodavatele do plánu kontinuity činností, který souvisí s aktivy souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy 

a souvisejících služeb a/nebo zahrnutí Dodavatele do havarijního plánu Objednatele. Závazky ze strany 

Dodavatele, které vzejdou z výše zmíněného musí být předem projednány a odsouhlaseny smluvními 

stranami. 

 
12. Podmínky předávání dat 

12.1 Veškeré provozní údaje, soubory, obsah logů, ostatní data a informace poskytnuté a zpracovávané 

v souvislosti s předmětem plnění Smlouvy (s výjimkou dat Dodavatele, chráněných Autorským zákonem) 

jsou ve výhradním vlastnictví Objednatele. 

12.2 Předávání dat musí probíhat tak, aby nemohly neoprávněné osoby údaje číst, kopírovat, měnit ani mazat. 

Běžné informace, klasifikované jako informace s nízkou nebo střední důvěrností budou předávány 

prostřednictvím emailové komunikace, informace klasifikované jako informace s vysokou nebo kritickou 

důvěrností pak prostřednictvím zabezpečeného cloudového úložiště Objednatele. Stupeň klasifikace 

informací stanoví explicitně Objednatel a sdělí Dodavateli před vlastním přenosem. Klasifikace informací 

objednatele je specifikována v bodu 12.3. 

 

12.3 Klasifikace informací Objednatele: 

a) Informace s nízkou důvěrností: 

• jsou veřejně přístupné bez omezení, 

• nenarušují důvěrnost primárních aktiv a neohrožují zájmy CKTCH, 

 

b) Informace se střední důvěrností: 

• nejsou veřejně přístupné bez omezení, 

• jsou bez omezení přístupné zaměstnancům CKTCH, 

• jsou poskytovány nebo šířeny s definovaným omezením, 

• jsou přenášeny po veřejných komunikačních sítích jen určeným příjemcům, 

 

c) Informace s vysokou důvěrností: 

• nejsou veřejně přístupné,  

• jsou sdíleny pouze mezi vymezeným oprávněným okruhem příjemců, 

• jsou sdíleny tak, že je vyhotoven záznam o přístupu nebo přenosu, 

• jsou přenášeny po veřejných komunikačních sítích jen určeným příjemcům s použitím 

ochranných kryptografických prostředků, 

 

d) Informace s kritickou důvěrností: 

• nejsou veřejné přístupné, 



 

 

20 z 21 

• jsou sdíleny pouze mezi taxativně vymezeným oprávněným okruhem příjemců, 

• jsou sdíleny tak, že je vyhotoven záznam o přístupu nebo přenosu, 

• jsou přenášeny po veřejných komunikačních sítích jen určeným příjemcům s použitím 

ochranných kryptografických prostředků a současně zabraňující zneužití jinými subjekty, 

 

12.4 Smluvní strany se dohodly, že uchovávání předávaných dat (kromě kvalifikace informace s nízkou 

důvěrností) na přenosných datových nosičích je zakázáno, nedomluví-li se Smluvní strany v krajních 

případech jinak. 

 

13. Pravidla pro likvidaci dat 

13.1 Objednatel se zavazuje stanovit pravidla pro mazání dat a likvidaci technických nosičů a/nebo provozních 

údajů a/nebo informací a jejich kopií přiměřeně hodnotě a důležitosti aktiv a dále přiměřeně dle bodů 

přílohy č. 4 Vyhlášky.  

  



 

 

21 z 21 

Příloha Č. 5 

Cenová nabídka č. 6879 / 2023 

 

Kernun Adaptive Firewall 104 
virtuální appliance  
Číslo položky  

Název položky  Počet ks  Cena / ks  

KAF-VPL-4CPU  Kernun Adaptive Firewall 104 – VA 
(virtuální appliance v licenci pro 4 
jádra CPU)  

2  365 000 Kč  

KAF-VPL-BD-104  Bezpečnostní databáze do KAF 104 - 
1rok  

4 89 680 Kč  

KAF-VSL-4CPU  
 

Subcription Kernun Adaptive 
Firewall 104 – VA – 1rok  
 

2 101 600 Kč 

TCS – IMP  Instalace, implementace v síti 
zákazníka  

1  90 000 Kč  

Celková cena  646 280 Kč 
  

Veškeré ceny jsou uváděny bez DPH 21 % 


		2024-05-03T15:29:14+0200


	

		2024-05-14T09:03:47+0200
	Peter Šinaľ




